



ادعای ضدایرانی سوریه

وزیر امور خارجه دولت شورشیان سوریه مدعی مداخله تهران در امور سوریه در زمان جنگ علیه تروریسم شده و این موضوع را تنها مسئله اصلی گروه جدید حاکم بر سوریه در روابط با ایران دانست. «اسعد الشیبانی» وزیر امور خارجه دولت شورشیان سوریه با حضور در جلسه پرسش و پاسخ گفت و گوهای ماهنامه ۲۰۲۵ درباره روابط با ایران تحت مدیریت حاکمان جدید دمشق با ادعایایی علیه رویکرد تهران نسبت به سوریه مدعی شد: «دانشگاه ما و ایران طولانی است. نمی‌دانم که سیاست آن‌ها در سوریه و منطقه سیاست درستی بوده است؛ این سیاست علیه مردم سوریه بود. آن‌ها در تمام مدت ۱۴ سال جنگ (داخلی) با جانبداری از (بشار) اسد، (در امور سوریه) مداخله کردند. ادعای الشیبانی در حالی مطرح می‌شود که ایران به دعوت دولت قانونی سوریه مستشاران نظامی خود را برای کمک به مبارزه با تروریسم، به‌ویژه داعش به این کشور اعزام کرده بود و بارها تأکید کرده که دنبال استقرار نظامی و مداخله در امور داخلی این کشور نیست.



هشدار مدودف به غرب

نایب رئیس شورای امنیت ملی روسیه هشدار داد: هرچه غرب بیشتر برای اوکراین هزینه کند، پایان رژیم کی‌یف وحشتناک‌تر خواهد بود. «دیمیتری مدودف» نایب رئیس شورای امنیت ملی روسیه دیروز در پیامی در کانال تلگرامی خود با اعلام اینکه «غرب نیم تریلیون یورو به کی‌یف منتقل کرده است» تاکید کرد: غرب هرچه بیشتر برای حمایت از اوکراین هزینه کند، پایان رژیم کی‌یف وخیم‌تر خواهد بود. وی گفت: از یک طرف، این مبلغ نامعقول است، حتی با در نظر گرفتن اینکه Krovavyye kievskiy klouny «دل‌فک‌های خونخوار کی‌یف» که از این پس ک. ک. ک. نامیده می‌شود و نباید با نژادپرست آمریکایی «کو کلاکس کلان» اشتباه گرفته شود، چقدر از بازار دزدیده‌اند، KKK تازه تأسیس شده بی‌دقت و حصر دزدی کرده است. حتی با در نظر گرفتن دزدی وحشیانه رژیم «باندرا»، این مبلغ هنوز هم ظالمانه و وحشتناک است.»



اذعان به اشتباه در سودان

مشاور دیپلماتیک رئیس امارات بر لزوم اشیب س فورى در سۇدان تاكيد كرد. «انور قراش» مشاور دىپلماتيك رئيس امارات در همایش گفت‌وگوى منامه اعتراف كرد: وقتى دو ژنرال كه امروز در جنگ داخلى سۇدان مى‌جنگند، دولت مدنى را سرتگون كردند، همه ما دچار اشتباه شدیم. وى افزود: به نظر من، با نگاه به گذشته بايد گفت اين يك اشتباه فاحش بود. همه ما بايد قاطعانه مداخله مى‌كردیم اما آن زمان سۇدان تازه از تحریم‌هاى آمريكا خارج شده بود و ما فكر كردیم بهتر است آن تحریم‌ها لغو شود. بنابراین به این عنوان «كودتا» است آن‌ها داندادیم. واضح است كه آنچه بعداً اتفاق افتاد، وخامت گرفت. امروز سۇدان این دو ژنرال بود و سۇدان را جنگ داخلى غلبه كرد. امروز ژنرالان هستند، سوق داد. انور قراش گفت: و بركرد سياسى، صلح است، به همراه يك دولت غيرنظامى. انتقالى كه بايد ظرف ۶ ماه تشكيل شود. اين موضع امارات است. اما با ژنرال‌ها آماده تحويل قدرت به دولت انتقالى مدنى هستند؟ اين اصل مطلب است.

می‌آورد. گاهی اوقات، اوففظ آنها را لمس می‌کرد. گاهی اوقات، به آنها تجاوز می‌کرد. گاهی اوقات، او با آنها به جزیره خصوصی اش در کارائیب پرواز می‌کرد. گاهی اوقات، پس از اجرای تئاتر در مدرسه‌شان، برایشان کل می‌فرستاد. و یکی را دردی خواست با جغری اسپیتین برای معرفی او مصاحبه کند. اما در ابتدا او این درخواست را رد کرد. اسپیتین به او می‌گوید: «بیباید شطرنج بازی کنیم، تو سفید باش. تو اولین حرکت را انجام بده.» او می‌نویسد، رفتار اسپیتین مانند مردی بود که «به نظر می‌رسد احساس می‌کند می‌تواند برنده شود، صرف نظر از اینکه طرف مقابل چه امتیازی دارد.» وارد می‌نویسد: «اسپیتین جذاب است. اما اجازه نمی‌دهد این جذابیت به چشمانش راه پیدا کند، چشمانش پولادین و حسابرگ هستند.»

سال‌ها بعد، ملیندا گیتس در مصاحبه‌ای گفت که ارتباط شوهرش با ایستین یکی از دلایل درخواست طلاق بوده است؛ زمانی که گیتس برای اولین بار در سال ۲۰۱۱ با ایستین ملاقات کرد، او قبلاً یک مجرم جنسی محکوم‌شده بود. ملیندا گیتس تعریف کرد که او یک بار با این مرد ملاقات کرده است. برای او، ایستین «شخصیت شیطانی» داشت و او گفت: «بعد از آن کابوس می‌دیدم.» ایستین برای اولین بار در سال ۲۰۰۶ در پالم‌بیچ دستگیر شد. تحقیقات علیه او از سال ۲۰۰۵ ادامه داشت، از جمله برای رابطه جنسی با افراد زیر سن قانونی. پلیس محلی پرورده را به افسی‌آی تحویل داد. جفری ایستین با کمک وکلایش - ده‌ها نفر برایش کار می‌کردند و آنها بهترین‌ها در این حرفه بودند- توافقی را برای پذیرش جرم انجام داد که هنوز هم توسط وکلا فوق العاده تلقی می‌شود زیرا شرایط بسیار مساعدی را برای متهم فراهم می‌کرد. برای مردی که، البته، به جرایم جنسی جدی متهم شده بود، شش روز در هفته، ایستین اجازه «معرضه کاری» داشت، به این معنی که فقط شب‌ها در زندان می‌گذراند. ساعت هفت صبح، راننده‌اش او را سوار می‌کرد و به خانه می‌برد، ظاهر آبروی کار. اما پس از ۱۳ ماه، او دودتر آزاد شد.

در ژانویه ۲۰۱۶، اوشویتس و سومین سالگرد تودش را در خانه‌اش در محله آپر ایست ساید جشن گرفت. یهودی‌باراک، نخست‌وزیر سابق اسرائیل، به مناسبت این روز به جفری اپستین نوشت: «تو برای بسیاری مثل یک کتاب بسته هستی، اما همه چیز را در مورد همه می‌دانی.» او اپستین را «اگر داورنده اطلاعات» توصیف کرد.

درخواست قربانیان ایستین

ترزا هلم روی تربیون کوچکی که پشت سرش، ساختمان کنگره ایالات متحده قرار دارد، می رود. او میکروفسر را تنظیم می کند و می گوید: (صبح بخیر، من یکی از قربانیان گیسلایین مکسول و جفری ایستین هستم. «هلم ۴۰ ساله است، زنی جذاب با لباس مشکی، داستان او شبیه داستان بسیاری از زنانی است که با ایستین و مکسول بر خورد داشته اند. هلم در حال آموزش برای تبدیل شدن به یک فیزیوتراپیست بود که گیسلایین مکسول از او پرسید که آیا می خواهد برایش کار کند یا خیر. او می گوید: «من به طور سیستماتیک برای آزار و اذیت شدن استخدام شدم. «این ماجرا مربوط به ۲۳ سال پیش است، اما وتمام جزئیات را به خاطر دارم. هلم یک روز قبل از تجمع از او فریاد، جایی که با دو فرزندش زندگی می کند، به واشنگتن پروا کرد بود: با هدف اعمال فشار بر دولت ایچاد را واشنگتن، در مقابل کنگره، به همراه دیگر زنانی که توسط ایستین مورد آزار و اذیت قرار گرفته اند. خواست آنها این است که هر آنچه مربوط به پرونده جفری ایستین است باید علنی شود. یک اتحاد عجیب دوحزبی که این رویداد را ترتیب داده است، از آنها حمایت می کند. یکی از اعضای این اتحاد، توماس ماسی، نماینده جمهوری خواه مذهبی از کنتاکی است؛ و یکی از معدود کسانی که اصول خود را برای رئیس جمهورش زیر پا گذاشته است. سپس رو خانان، دموکرات جوان، اهل کالیفرنیا است که برخی معتقدند آینده سیاسی روشنی در پیش دارد و مارجوری تیلور گرین، چهره مشهور جنبش MAGA از جور جیا که شهرت طرفداری او از ترامپ ریزان است. توماس ماسی در چمن جلوی ساختمان کنگره می گوید: «تشکیلات واشنگتن از مردم آمریکایی خواهد چیزی را باور کند که باور کردنی نیست. آنها از شما می خواهند باور کنید که دو نفر صدها قربانی ایجاد کرده اند و نسبت به تهنایی عمل کرده اند. در کنار او، زنی ایستاده که بنری در دست دارد که روی آن نوشته شده است: «ام او در لیست است. دختر کوچک شما در کنایه ترامپ در امان نیست. قربانیان را باور کنید، پرونده ها را منتشر کنید»

آنی فارمر نیز از جمله کسانی است که در مقابل ساختمان کنگره ایستاده است. فارمر به همراه خواهر بزرگترش ماریا، اولین قربانی اسپستین بودند که به پلیس و بعداً با افبی‌آی مراجعه کردند. اما هیچ اتفاقی نیفتاد. این مربوط به سال ۱۹۹۶ بود؛ آنی فارمر در آن زمان ۱۶ ساله بود. شهادت خواهران فارمر هیچ اثری ایجاد نکرد. در سال ۲۰۰۲، این دو نفر تجربیات خود با جفری اسپستین را برای ویکی‌وارد، تعریف کردند و وارد رایت‌رادر گزارش خود در مجله‌وینیتی فر کنگجان، دو روایت متفاوت از آنچه بعداً افشاگر افتاد وجود دارد. وارد می‌گوید اسپستین مشاور ازجانب پدرش گردید، کاتر، و سپس در مجله‌وارد کرد. او و بخش‌های مربوط به خواهران فارمر از کربان‌ها، در این حال، کاتر می‌گوید با اِراف مربوط به سوءاستفاده‌ای که دختران متحمل شدند از نظر قانونی جای سوال داشت. اومی‌گوید اسپستین همه چیز را انکار کرد و کاتر حرف او را باور کرد. شاید اگر بخش مربوط به آنچه برای ماریا و آنی فارمر در دهه ۱۹۹۰ اتفاق افتاد در سال ۲۰۰۳ در مجله‌وینیتی فر منتشر می‌شد، داستان اسپستین به شکل دیگری رقم می‌خورد. شاید صدها دختر نجات می‌یافتند، شاید می‌شد از آنها محافظت شود. ترزا هلم به امید فهمیدن حقیقت، در نوامبر ۲۰۲۴ به دونالد ترامپ رأی داد، با این باور که ترامپ آنچه که دیگران پنهان نگه می‌داشتند، آشکار خواهد کرد. آیا او هنوز هم به ترامپ امید دارد؟ اومی‌گوید بله. او همچنان به این باور پایبند است. به این امید که حقیقت آشکار شود.

ترجمہ: آریا صدیقی



رأس آن و گیسلاین مکسول، دختر رابرٹ مکسول، ناشر بریتانیایی، درست زیر او قرار داشت. آنها مدتی زن و شوهر بودند، سپس مکسول دستیار اسپتین شد. ویکی وارد، روزنامه‌نگاری که حتی پس از تکمیل پرت‌ر‌اش برای ونیتی فر، هرگز نتوانسته از پرورده اسپتین دست بکشد، یک مجموعه یادگست درباره گیسلاین مکسول ضبط کرده است. در این یادگست، از یکی از دوستان مکسول پرسیده می‌شود که چرا اسپتین مکسول را ترک کرد. تنها واکنش مخاطب خندیدن است: «خب، گیسلاین دیگر ۱۸ ساله نبود.» اسپتین پول داشت، اما گیسلاین مکسول، دختری از طبقه مرفه بریتانیایی بود که مدرک ارتباطات از آکسفورد داشت. این شبکه مرفه و بی‌خواه سلطنتی بریتانیایی می‌رسید؛ تا شاهزاده اندرو، که با مکسول دوست صمیمی بود. در تابستان، معاون دادستان کل، مکسول را به مدت ۹ ساعت بازجویی کرد. رویدادی نسبتاً غیرمعمول با توجه به اینکه با‌جو‌تا‌د بلاش، قبلاً به عنوان وکیل، در استخدام دونالد ترامپ بود. بر اساس نوار صوتی که به سرعت منتشر شد، مکسول بدون هیچ تعجیبی به بلاش گفت: «من هرگز شاهد هیچ رفتار نامناسبی از رئیس جمهور نبودم. رئیس جمهور هرگز با کسی رفتار نامناسبی نداشت. در زمانی که من او بودم، او از هر نظر یک جنتملم بود.» کمی پس از با‌جو‌جویی، مکسول از زندان قبلی‌اش به یک مرکز با امنیت پایین‌تر منتقل شد. احتمالاً شرایط بازداشت او از این به بعد به طور قابل توجهی راحت‌تر خواهد بود.

▼ چرا ایستین خودکشی کرد؟

در ۱۰ اگوست ۲۰۱۹، جفری ادوارد اپستین، ۶۶ ساله، دقایق پنج هفته پس از دستگیری اش، درگذشت. به گفته پزشک قانونی شهر نیویورک، او خود را در سلولش در مرکز اصلاح و تربیت متروپولیتن در منهتن با یک تکه پارچه نارنجی حلق آویز کرد. مرگ، خودکشی اعلام شد و تمام سؤالاتی که درباره زندگی او مطرح بود، تمام شرایط عجیب، پس از مرگش همچنان مطرح هستند. چرامردی که به گفته بسیاری هیچ تمایلی به خودکشی نداشت، پس از کمی بیش از یک ماه بازداشت، خود را می کشد؟ چرا چندین ملخه در سلول وجود داشت؟ چرا فیلم دوربین مدار بسته ناقص بود؟ چرا انگهبانانی که قرار بود هر نیم ساعت سلول او را بررسی کنند، خواب بودند، به خصوص پس از اینکه کمی قبل از آن با جراحاتی در گردش به آنها مراجعه کرده بود؟ چرا هم سلولی او بلافاصله قبل از انتقال، اپستین را تنها گذاشت. درحالی که قرار نبود این اتفاق بیفتد؟ میل بار، دادستان کل وقت، از «بی نظمی های جدی» در نظارت بر اپستین صحبت کرد. با این وجود، او گفت که این مرگ هنوز خودکشی است. ویکی وارد، می گوید که کمی قبل از مرگ اپستین با وکیل او صحبت کرده است. اسمی گوید که وکیل اپستین، با تکیه بر توافقی که پس از دادرسی ۲۰۰۷ مبنی بر عدم پیگرد قانونی بیشتر حاصل شد، نسبت به آزادی اپستین سریع عمل کرد. نتیجه این است که بسیاری از مردم، و نه فقط طرفداران «امریکا را دوباره بزرگ کنیم»، معتقدند که اپستین در سلولش به قتل رسیده تا از همداستان بر جسته اش محافظت شود. این دیدگاه خیلی هم بیراه نیست. جفری اپستین بیش از ۲۰ سال در رویای خود زندگی کرد. دختران ۱۴ تا ۱۶ ساله بودند، گاهی اوقات بزرگتر. او دختران را مثلاً از یک مدرسه راهنمایی در کونینگز برای خانه اش در پالم بیچ، از دبیرستان های محلی

با همسر دومش، مارلا میپلز، حضور داشت. روی هم رفته، این یک دوستی نسبتاً علنی بین دو مرد بود که حدود ۱۵ سال دوام آورد. سپس، آنها احتمالاً بر سر یک قطعه زمین با هم اختلاف پیدا کردند. سکوت رادیویی در پی آن برقرار شد. این، حداقل، داستانی است که ترامپ روایت می‌کند و هیچ چیزی برای رد این روایت وجود ندارد.

▼ دفترچه تولد

در ماه ژوئیه، دونالد ترامپ از روزنامه رابرت مرداک، *وال استریت ژورنال*، به دلیل گزارشش از مرور پرونده اسپستین، که در آن ادعاهایی مبنی بر اظهارات دروغین، افترا و تهمت مطرح شده بود، برای دریافت ۱۰ میلیارد دلار خسارت شکایت کرد. وقتی ترامپ از زرده خاطر می‌شود، به دادگاه مراجعه می‌کند. درست همانطور که وقتی می‌خواهد ارباب کند، این کار را می‌کند. از نظر او، بهترین دفاع، یک حمله خوب است. موضوع مورد بحث، مقاله‌ای است که در برابر یک نفر خرد که به مناسبت پنجاهمین سالگرد تولد اسپستین در ۲۰ ژانویه ۲۰۲۳ تهیه شده بود، در تمرکز هایدن، که ظاهراً شامل تیریکی از ترامپ نیز بوده است. ترامپ می‌گوید که این اتفاق نیفتاده است. مشکل این است که دقت‌چره تولد، به همراه پیامی که تولد ۵۰ سالگی اسپستین را تیریکی می‌گوید، در اوایل سپتامبر منتشر شد. سه الیوم با جلد پوست گوساله با عنوان «۵۰ سال اول»، این الیوم‌ها توسط گیسلاین مفسول، دوست دختر سابق اسپستین، که در آن زمان احتمالاً فقط شریک جرم او بود گردآوری شده‌اند. در سال ۲۰۲۲، مفسول به دلیل همدستی در جنایات اسپستین به ۲۰ سال زندان محکوم شد. تا به امروز، او تنها کسی است که در ارتباط با اسپستین زندانی شده است. این تیریکی‌ها گفته می‌شود از طرف ترامپ است، دقیقاً همانطور که وال استریت ژورنال توصیف کرده است، به نظر می‌رسد.

ویکی وارد می‌گردد وقتی دفتر چه را ورق زد ناگهان همه چیز به‌یادش آمد. آن زمانویه وحشتناک تقریباً ۲۲ سال پیش، زمانی که اسپتین تقریباً هر روز با او تماس می‌گرفت و به خاطر شرح حالی که می‌نوشت، تهدیدش می‌کرد. اینکه چطور سعی می‌کرد او را مجبور کند چه بنویسد، اینکه چطور پزشکش بارها به او توصیه کرد که این گزارش را راه‌اندازد. اینکه چطور انقباضاتش شروع شد و با عجله به بخش زایمان منتقل شد. اینکه چطور دوقلوهایش را چند هفته زودتر از موعد به دنیا آورد، هر دو خیلی کوچک و کمزور بودند. هر دو در خطر جدی بودند. امروز همه «وارد» گاهی اوقات از خود می‌پرسد که آیا تولد زودرس پسرانش نتیجه تجربه آسیب‌زای نوشتن گزارش درباره اسپتین بوده است یا خیر.

▼ هرمی از سوء استفاده

گیس‌لایان مکسول تنها کسی است که تاکنون به خاطر اپستین زندانی شده است. او به جرم قاچاق جنسی و سایر اتهامات به ۲۰ سال زندان محکوم شده است. در اوایل اکتبر، دیوان عالی ایالات متحده در خواست تجدیدنظر او وارد کرد. اپستین خالق یک سیستم مؤسسه استثمار جنسی بود. مکسول مجری دستورات بود. او با دوست‌هایش با دختران، آنها را برای اپستین آماده می‌کرد. او آنها را آرایش می‌کرد و به آنها نشان می‌داد که چگونه آنها نیز باید دختران جدیدی را جذب کنند. این هم‌زی از سوءاستفاده بود؛ اپستین در